ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL

LEI MUNICIPAL N°451/2009 – DE 10 DE JULHO DE 2009

Altera a tabela constante do Anexo Único da Lei Municipal nº278/2005, de 16 de maio de 2005, o disposto no art. 1º da Lei Municipal nº135/2000, de 12 de junho de 2000, e dá outras providências.

LUIS FERDINANDO PACAZZA, Prefeito Municipal de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais.

FAÇO SABER a todos os habitantes do Município de Santiago do Sul, que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° Fica alterada a tabela constante do Anexo Único da Lei Municipal nº278/2005, de 16 de maio de 2005, que passa a vigorar com a seguinte redação:

ANEXO ÚNICO

	DESCRIÇÃO
	VALOR HORA/MÁQUINA EM R$

	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA
	50,00

	TRATOR DE ESTEIRA
	50,00

	MOTONIVELADORA
	50,00

	PÁ-CARREGADEIRA
	50,00

	RETRO-ESCAVADEIRA, TRAÇÃO 4X4
	40,00

	RETRO-ESCAVADEIRA, TRAÇÃO 4X2
	30,00

	ROLO COMPACTADOR
	50,00

	TRATOR DE PNEUS
	30,00

	CAÇAMBA – POR KM RODADO
	1,00

Art. 2° Fica alterado o art. 1º da Lei Municipal nº135/2000, de 12 de junho de 2000, que passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1° Fica o Executivo Municipal autorizado a efetuar o transporte de adubo orgânico ou calcário, com caçamba do Município, de Chapecó, São Lourenço do Oeste, Xaxim, Quilombo ou São Domingos (SC), até as propriedades de agricultores residentes no Município de Santiago do Sul – SC.
§ 1º O transporte de calcário será efetuado conforme disponibilidade do caminhão caçamba e desde que não prejudique o desenvolvimento normal dos serviços municipais.
§ 2º O valor por quilometro rodado será cobrado conforme tabela constante do Anexo Único da Lei Municipal nº278/2005, de 16 de maio de 2005, com as alterações previstas no Art. 1º da presente Lei”.

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL

LEI MUNICIPAL N°451/2009 – DE 10 DE JULHO DE 2009

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4° Ficam revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina, em 10 de julho  de 2009

               LUIS FERDINANDO PACAZZA

   Prefeito Municipal.

Registrada e publicada em data supra.

Danilo Gubert

Secretário de Administração e Finanças.

1